
 
  

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO 

 
SCUOLA di MEDICINA 

 

C.so Dogliotti, 38  - 10126   Torino (Italy)    011-670.5955     011-236.5955    scuola.medicina@unito.it 

 

Decreto n. 30/2021  Prot. n. 1110 del 25/11/2021 
 
Oggetto: Composizione Giunta Scuola di Medicina 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con D.R. n. 1730 del 15/3/2012; 
 
Visto il Regolamento della Scuola di Medicina, emanato con D.R. n. 4667 del 12/11/2018; 
 
Visto il Regolamento di Funzionamento della Scuola di Medicina, emanato con D.R. n. 5246 del 
3/12/2018, in particolare l’art. 6 (Giunta Scuola); 
 
Visto il D.R. n. 4929 del 10/11/2021 con il quale il Prof. Umberto RICARDI è stato nominato 
Direttore della Scuola di Medicina per il triennio accademico 2021-2024; 
 
Visto il D.R. n. 5202 del 24/11/2021 di nomina della Prof.ssa Paola CASSONI a Vice-Direttore 
Vicario della Scuola di Medicina per il triennio accademico 2021-2024; 
 
Preso atto del Decreto del Direttore della Scuola n. 28 del 24/11/2021 “Nomina Rappresentanti di 
Polo”; 
 
Preso atto del Decreto del Direttore della Scuola n.  29/2021 del 25/11/2021 “Nomina 
Commissione di Coordinamento delle Scuole di Specializzazione”; 
 
Preso atto che i Presidenti dei Corsi di Studio delle Professioni Sanitarie hanno indicato il Prof. 
Valerio DIMONTE come loro rappresentante in seno alla Giunta della Scuola; 
 

DECRETA 
 

1) Che la GIUNTA della Scuola di Medicina sia così composta: 
Prof. Umberto RICARDI – Direttore Scuola di Medicina 
Prof.ssa Paola CASSONI – Vice-Direttore Vicario  
Prof. Antonio AMOROSO – Rappresentante del Polo di Torino 
Prof. Giorgio Vittorio SCAGLIOTTI – Rappresentante del Polo del San Luigi 
Prof.ssa Roberta SILIQUNI – Segretaria Consiglio Scuola 
 
Direttori di Dipartimento 
Prof. Roberto ALBERA – Scienze Chirurgiche 
Prof. Federico BUSSOLINO - Oncologia 
Prof. Alessandro MAURO – Neuroscienze 
Prof. Francesco NOVELLI – Biotecnologie Molecolari e Scienze per la Salute 
Prof.ssa Anna SAPINO – Scienze Mediche 
Prof. Massimo TERZOLO – Scienze Cliniche e Biologiche 
Prof.ssa Carla Maria ZOTTI – Scienze della Sanità Pubblica e Pediatriche 
 

mailto:scuola.medicina@unito.it


 
  

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO 

 
SCUOLA di MEDICINA 

 

C.so Dogliotti, 38  - 10126   Torino (Italy)    011-670.5955     011-236.5955    scuola.medicina@unito.it 

 

Presidenti Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico 
Prof. Paolo FONIO – Medicina e Chirurgia – sede Torino 
Prof. David LEMBO – Medicina e Chirurgia – sede San Luigi 
Prof. Gianmario SCHIERANO – Odontoiatria e Protesi Dentaria 
 
Prof. Luca BRAZZI – Coordinatore della Commissione delle Scuole di Specializzazione; 
Prof. Valerio DIMONTE – Rappresentante dei Corsi di Studio delle Professioni Sanitarie 
Dott. Massimo BRUNO – Direttore della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 
 

2) Che la Giunta della Scuola opererà fino al termine dell’a.a. 2021-2024; 
 
3) Che il presente Decreto sia pubblicato sul sito della Scuola di Medicina alla pagina 

www.medicina.unito.it 
 

 
Torino, 25 novembre 2021 
 

                    f.to  Il Direttore 
             (Prof. Umberto Ricardi) 

mailto:scuola.medicina@unito.it
http://www.medicina.unito.it/

